1

关于 2020-2021 学年在校生缴交学杂费的通知

同学们：

为了方便同学们缴费， 2020-2021 学年开学前，学校继续采取银行统一批扣方式，按学年制标准预收在校

生学杂费（见附表），现将有关事宜通知如下：

一、同学们在 2020 年 8 月 25 日前将应缴费用（学费+住宿费+代收教材费+代收医保费）存入本人建行卡，

学校将通过银行从个人账户进行扣缴，建行卡如有消费额度控制则分期分批划扣。

存款信息填写说明：

收款人户名：学生姓名

收款人账（卡）号：本人建行卡号

存款金额: 多出应缴学费合计数 1 元以上

汇入行名：中国建设银行股份有限公司湛江解放东路支行

二、更换建行卡的同学按以下操作（登陆学校网上银行收费系统→卡号变更→录入新卡号等→提交）。

三、银行划扣学费不成功的同学请在开学后按财务处通知的要求进行网上自助缴费。

四、银行划扣款是否成功，建议查询渠道：

1、建行网 http://www.ccb.com → 网上银行登录我的帐户 →帐户查询 →点击想要查询的帐户→ 查询是

否划扣款成功；

2、电话银行服务，随时随地拨打 95533，即可查询账户余额和明细；

开通使用流程：

3、登录学校财务处网页（http://210.38.139.41:8081/cwc_web/index.do）学生服务指南栏目查看已划扣

学费成功的学生明细表。

五、根据《关于进一步做好将大学生和中职技校学生纳入城镇居民基本医疗保险工作的通知》（粤人社发

〔2011〕180 号）和《关于做好 2013 年大学生参加城乡居民医疗保险工作的通知》（湛人社[2013]303 号）的规

定，学生在校期间参保个人应缴纳的居民医保费纳入学校代收费项目，与学费一并收取，2020-2021 学年参保

费用预收 300 元/人，最终执行政府定价，多退少补。

六、通过建行银行卡划扣学费成功的同学，学费单据打印后统一发放。

附表：2020-2021 学年缴费标准表

                                                   广东海洋大学

2020 年 6 月 10 日

拨打 95533 选 1 输入卡号 输入密码 设查询密码 确认查询密码 成功开通

2

附表附表附表附表::::

2020202020202020----2021202120212021 学年本科专业缴费标准表学年本科专业缴费标准表学年本科专业缴费标准表学年本科专业缴费标准表

单位：元/学年·生

专业名称

学年学费

标准

住宿费

（（（（预收预收预收预收））））

代收

教材费

代收医保费

（（（（预收预收预收预收））））

应缴合计 批准机关与文号

林学 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

农学 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

农业资源与环境 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

水生动物医学 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

园林 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

园艺 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

植物保护 4980 1700 500 300 7480 粤发改价格[2016]367 号等

动物科学 5480 1700 500 300 7980 粤发改价格[2016]367 号等

动物医学 5480 1700 500 300 7980 粤发改价格[2016]367 号等

海洋渔业科学与技术 5480 1700 500 300 7980 粤发改价格[2016]367 号等

水产养殖学 5480 1700 500 300 7980 粤发改价格[2016]367 号等

编辑出版学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

财务管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

法学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

工商管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

公共事业管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

国际经济与贸易 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

汉语国际教育 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

汉语言文学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

行政管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

会计学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

经济学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

旅游管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

秘书学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

社会学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

土地资源管理 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

新闻学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

政治与行政学 5510 1700 500 300 8010 粤发改价格[2016]367 号等

材料成型及控制工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

工程管理 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

工业工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

工业设计（理工类） 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

海洋资源与环境 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

环境科学 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

机械电子工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

建筑环境与能源应用工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

3

专业名称

学年学费

标准

住宿费

（预收）

代收

教材费

代收医保费

（预收）

应缴合计 批准机关与文号

日语 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

社会体育指导与管理 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

生物工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

生物科学 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

休闲体育 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

英语 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

应用化学 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

应用气象学 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

制药工程 6230 1700 500 300 8730 粤发改价格[2016]367 号等

船舶与海洋工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

大气科学 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

电气工程及其自动化 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

电子科学与技术 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

电子信息工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

港口航道与海岸工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

海洋技术 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

海洋科学 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

航海技术 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

机械设计制造及其自动化 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

计算机科学与技术 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

交通运输 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

轮机工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

能源与动力工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

生物技术 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

食品科学与工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

食品质量与安全 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

通信工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

物联网工程 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

信息管理与信息系统 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

信息与计算科学 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

自动化 6850 1700 500 300 9350 粤发改价格[2016]367 号等

软件工程 8000 1700 500 300 10500 粤发改价格[2016]367 号等

表演 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

播音与主持艺术 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

产品设计 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

服装与服饰设计 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

工业设计（艺术类） 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

环境设计 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

美术学 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

视觉传达设计 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

舞蹈编导 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

4

专业名称

学年学费

标准

住宿费

（（（（预收预收预收预收））））

代收

教材费

代收医保费

（预收）

应缴合计 批准机关与文号

舞蹈编导（艺术模特） 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

艺术设计 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

音乐学 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

音乐学（器乐） 10000 1700 500 300 12500 粤发改价格[2016]367 号等

注注注注：：：：1111、、、、学费标准学费标准学费标准学费标准++++住宿费住宿费住宿费住宿费++++代收代收代收代收教材费教材费教材费教材费++++代收医保费代收医保费代收医保费代收医保费＝＝＝＝应缴费用应缴费用应缴费用应缴费用；；；；

2222、、、、住宿费和住宿费和住宿费和住宿费和代收医保费代收医保费代收医保费代收医保费采取预收的方式采取预收的方式采取预收的方式采取预收的方式，，，，最终执行政府定价最终执行政府定价最终执行政府定价最终执行政府定价。。。。

2020202020202020----2021202120212021 学年研究生专业缴费标准表学年研究生专业缴费标准表学年研究生专业缴费标准表学年研究生专业缴费标准表

单位：元/学年·生

专业名称 学生性质

学年学费

执行标准

住宿费（预

收）

代收医保费

（预收）

应缴合

计

批准机关与文号

水产品加工及贮藏工程 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

物理海洋学 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

海洋生物学 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

食品科学 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

水产养殖 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

渔业资源 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

海洋化学 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

海洋资源与环境 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农产品加工及贮藏工程 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

水生动物医学 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

海洋技术 博士 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农村与区域发展 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

渔业 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

资源利用与植物保护 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

养殖 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

作物 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

食品加工与安全 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

行政管理 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

渔业发展 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农艺与种业 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农村发展 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农业管理 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

农业工程与信息技术 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

畜牧 非全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

风景园林 非全日制研究生 10000 1700 300 12000 粤价[2013]294 号

法律（法学） 非全日制研究生 12000 1700 300 14000 粤价[2013]294 号

渔业 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

渔业资源 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

5

专业名称 学生性质

学年学费

执行标准

住宿费（预

收）

居民医保费

（预收）

应缴合

计

批准机关与文号

捕捞学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

专业名称 学生性质

学年学费

执行标准

住宿费（预

收）

居民医保费

（预收）

应缴合

计

批准机关与文号

海洋生物学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

水产养殖 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

食品科学与工程 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

物理海洋学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

海洋化学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

海洋资源与环境 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

机械制造及其自动化 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

马克思主义中国化研究 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

动物生产学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

动物遗传育种与繁殖 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

动物营养与饲料科学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

热带园艺作物学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

计算机科学与技术 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

作物遗传育种 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

行政管理 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

应用经济学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

水产 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

渔业发展 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

食品工程 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

食品加工与安全 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

作物栽培学与耕作学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

作物生态学 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

农艺与种业 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

资源利用与植物保护 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

畜牧 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

农业工程与信息技术 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

机械工程 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

农村发展 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

农业管理 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

海洋技术 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

工商管理 全日制研究生 6000 1700 300 8000 粤价[2013]294 号

风景园林 全日制研究生 8000 1700 300 10000 粤价[2013]294 号

法律（非法学） 全日制研究生 10000 1700 300 12000 粤价[2013]294 号

法律（法学） 全日制研究生 10000 1700 300 12000 粤价[2013]294 号

音乐 18 级及以下全日制研究生 14000 1700 300 16000 粤价[2013]294 号

舞蹈 18 级及以下全日制研究生 14000 1700 300 16000 粤价[2013]294 号

音乐 19 级全日制研究生 16000 1700 300 18000 粤价[2013]294 号

舞蹈 19 级全日制研究生 16000 1700 300 18000 粤价[2013]294 号

6

注注注注：：：：1111、、、、学费标准学费标准学费标准学费标准++++住宿费住宿费住宿费住宿费++++代收医保费代收医保费代收医保费代收医保费＝＝＝＝应缴费用应缴费用应缴费用应缴费用；；；；

2222、、、、住宿费和代收医保费采取住宿费和代收医保费采取住宿费和代收医保费采取住宿费和代收医保费采取预收的方式预收的方式预收的方式预收的方式，，，，最终执行政府定价最终执行政府定价最终执行政府定价最终执行政府定价。。。。